
RADA GMINY BESTWINA 
43-512 BESTWINA 
ul. Krakowska 111 
 

BR.0012.5.5.2022 
 

Protokół nr 37 

 
z wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Kształtowania Środowiska 
oraz Komisji Edukacji, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Gminy Bestwina 
która odbyła się w dniu 16 maja 2022 roku w sali posiedzeń Urzędu Gminy  
w Bestwinie. 
 
Posiedzenie rozpoczęto 16 maja 2022r. o godz. 15:30, a zakończono o godz. 17:00 tego 
samego dnia.  
 
W chwili rozpoczęcia w posiedzeniu wzięło udział 11 radnych.   
 

Porządek obrad: 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 
2. Omówienie projektów uchwał Rady Gminy Bestwina na najbliższą sesję - 

wypracowanie opinii. 
3. Sprawy bieżące. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 
Ad. 1  

Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 

Posiedzenie prowadził wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Bezpieczeństwa 
Publicznego Pan Łukasz Zdeb. 
Przywitał wszystkich radnych, Wójta Gminy Artura Beniowskiego, Skarbnika Gminy 
Anitę Kubik, Sekretarza Gminy Arkadiusza Maja, Sołtysa Sołectwa Bestwinka Teresę 
Paruch-Ryś, Sołtysa Sołectwa Kaniów Marka Pękalę. 
Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność posiedzenia.  
Listy obecności stanowią załącznik do nin. protokołu. 
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Ad. 2 
Omówienie projektów uchwał Rady Gminy Bestwina na najbliższą sesję – 

wypracowanie opinii. 

 

Projekty uchwał: 

1) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/291/2021 Rady Gminy 

Bestwina z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Bestwina 

2) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/292/2021 Rady Gminy 

Bestwina z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na 

rok 2022 
 
Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że zmiany w Uchwale 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dotyczą zmian w zakresie 
przedsięwzięć: 

1. Rezygnacja  z przedsięwzięcia „Senior +”; 
2. Wprowadzenie przedsięwzięcia „Program usuwania wyrobów 

zawierających azbest”,  którego okres realizacji to lata 2022-2023, 
nakłady finansowe wyniosą 120 000 zł; limit wydatków na rok 2022  
to kwota 60 000 zł 

W uchwale budżetowej zmiany dotyczą: 

Zwiększenia w planie dochodów: 

- zwiększenie o kwotę 30 000,00 zł - Starostwo Powiatowe przekaże na rzecz 
Gminy dotację na utrzymanie terenów zielonych przy drogach powiatowych  

- zwiększenie o kwotę 2 500,00 zł - z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 
zostanie przekazana dotacja na zakup laptopa dla mieszkańca gminy 

- zwiększenie o kwotę 6 616,00 zł z tytułu dotacji otrzymanej z Ministerstwa 
Edukacji i Nauki na zadanie pn.: "Poznaj Polskę"  

- zwiększenie o kwotę 500 000,00 zł z tytułu wpływów z opłat 
 za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

- zwiększenie o kwotę 12 532,50 zł -   podpisano umowę na zadanie pn.: 
„Modernizacja placu zabaw w Bestwinie”, ze środków Województwa Śląskiego 
zostanie przekazana dotacja w wysokości 12 532,50 zł , reszta środków  
w wysokości 71 017,50 zł zostanie współfinansowana środkami Unii 
Europejskiej. 
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Zmniejszenia w planie dochodów:  

- zmniejszenie o kwotę 200 000,00 zł, zrezygnowano z zadania pn.: Senior+ 

Zwiększenia w planie wydatków: 

- zwiększenie o kwotę 25 000,00 zł na wydatki bieżące jednostek budżetowych 
na finansowanie działalności OSP. 

 
Brak dyskusji. 
 
 

� Wiceprzewodniczący Komisji Łukasz Zdeb – zalecił sprawdzenie kworum 

przed głosowaniem 

 

 

− Obecnych: 12 Radnych; 
 

 
� Wiceprzewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/291/2021 Rady Gminy 

Bestwina z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Bestwina 
 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata 
Łukoś, Radosław Mróz, Stanisław Nycz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy 
Stanclik, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (3) 
Grzegorz Owczarz, Marek Szymański, Sławomir Walczak 
 

Projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/291/2021 Rady Gminy 

Bestwina z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Bestwina został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 
 



4 

 

� Wiceprzewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/292/2021 Rady Gminy 

Bestwina z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na 

rok 2022 
 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata 
Łukoś, Radosław Mróz, Stanisław Nycz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy 
Stanclik, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (3) 
Grzegorz Owczarz, Marek Szymański, Sławomir Walczak 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/292/2021 Rady Gminy 

Bestwina z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na  

rok 2022 został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 
 
 
3) Uchwała w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem wykonania budżetu Gminy Bestwina za 2021 rok 
 
 

Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że sprawozdanie finansowe wraz ze 
sprawozdaniem wykonania budżetu Gminy za 2021 rok było omawiane na Komisji 
Budżetu, Rozwoju Gminy i Kształtowania Środowiska w dniu 25.04.2022r, oraz na 
Komisji Rewizyjnej w dniu 4.05.2022r. Otrzymaliśmy również pozytywne opinie  
z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym 
przez Wójta Gminy Bestwina sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok oraz 
zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bestwina. 

 
 Wiceprzewodniczący Komisji odczytał Uchwałę Nr 4200/I/64/2022 I składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 31 marca 
2022r. 
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Brak dyskusji. 
 
 
� Wiceprzewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem wykonania budżetu Gminy Bestwina za 

2021 rok 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata 
Łukoś, Radosław Mróz, Stanisław Nycz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy 
Stanclik, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (3) 
Grzegorz Owczarz, Marek Szymański, Sławomir Walczak 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem wykonania budżetu Gminy Bestwina za 

2021 rok został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

4) Uchwała w sprawie ustalenia metody i stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonych na terenie gminy Bestwina oraz  

w sprawie stawek opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności 
 
 

Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że zmiany przepisów wpływają na 
podwyższenie stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Projekt 
tej uchwały został poprzedzony przeprowadzonymi konsultacjami społecznymi, 
w ramach których do Urzędu nie wpłynęły żadne uwagi.  Jeżeli nie ulegną 
zmianie opłaty narzucone przez Budżet Państwa bądź Urząd Marszałkowski 
dotyczące ZGO, to te stawki nie powinny się zmienić do końca roku. Jak to będzie 
wyglądało w przyszłym roku -  zależy od  sytuacji  finansowej w kraju. Po analizie 
wszystkich kosztów, propozycja podwyższenia stawki od 1 mieszkańca zwiększy 
się z 23zł na 30zł. Zmiana będzie obowiązywała od  1 lipca 2022r. 
a zawiadomienia zostaną dostarczone do mieszkańców osobiście. 
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W dyskusji głos zabrali: 
Radny Radosław Mróz, Wójt Gminy Artur Beniowski, Radny Łukasz Furczyk oraz Radny 
Roman Pacyga, Radny Łukasz Zdeb, Radna Magdalena Wizner-Wilczek. 
 
 

� Wiceprzewodniczący Komisji Łukasz Zdeb – zalecił sprawdzenie kworum 

przed głosowaniem 

 

− Obecnych: 13 Radnych; 
 
 
� Wiceprzewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie ustalenia metody i stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonych na terenie gminy Bestwina oraz  

w sprawie stawek opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności 
 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata 
Łukoś, Radosław Mróz, Stanisław Nycz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy 
Stanclik, Marek Szymański, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (2) 
Grzegorz Owczarz, Sławomir Walczak 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie ustalenia metody i stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonych na terenie gminy Bestwina oraz  

w sprawie stawek opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności został 
przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 
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5) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 
 
 

Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że nieruchomość gruntowa o której 
mowa to tereny  starorzecze rzeki Łękawka. Właścicielka nieruchomości 
sąsiednich jest zainteresowana kupnem 3 arów, które są własnością Gminy 
natomiast stanowią całość pola uprawnego. Zbycie nieruchomości zostanie 
ogłoszona w formie przetargu ograniczonego.  

 
 
Brak dyskusji. 
 
 
� Wiceprzewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

gruntowej 
 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata 
Łukoś, Radosław Mróz, Stanisław Nycz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy 
Stanclik, Marek Szymański, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (2) 
Grzegorz Owczarz, Sławomir Walczak 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 

został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

6) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej 
 
 

Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że nabycie nieruchomości gruntowej 
dotyczy działki leżącej na terenie sołectwa Bestwina przy ul. Polnej. Po długim 
czasie udało się przejść wszystkie formalne procedury, łącznie z Wojewodą. 
Teren, który Gmina miałaby nabyć od właścicieli prywatnych leży na ich 
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dotychczasowym terenie.  Przy urządzaniu drogi przez gminę miało to być 
wykupione od razu,  sprawa się ciągła teraz doszliśmy do finału. 

 
 
W dyskusji głos zabrali: 
Radny Jerzy Stanclik, Wójt Gminy Artur Beniowski oraz Radny Marek Szymański 
 
 
� Wiceprzewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

gruntowej 
 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata 
Łukoś, Radosław Mróz, Stanisław Nycz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy 
Stanclik, Marek Szymański, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (2) 
Grzegorz Owczarz, Sławomir Walczak 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej 

został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

7) Uchwała w sprawie przejęcia na podstawie porozumienia zadań dotyczących 

zarządzania przystankami komunikacyjnymi przy drogach powiatowych 

leżącymi w granicach administracyjnych gminy Bestwina 
 
 

Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że podjęcie tejże uchwały spowoduje 
zawarcie stosownego porozumienia odnośnie zarządzania terenem pod 
przystanki autobusowe, podejmowania bezpośrednich działań dotyczących 
utrzymania i funkcjonowania przestanków komunikacji na terenie Gminy 
Bestwina. 

 
 
 



9 

 

Brak dyskusji. 
 
 
� Wiceprzewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie przejęcia na podstawie porozumienia zadań 

dotyczących zarządzania przystankami komunikacyjnymi przy drogach 

powiatowych leżącymi w granicach administracyjnych gminy Bestwina 
 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata 
Łukoś, Radosław Mróz, Stanisław Nycz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy 
Stanclik, Marek Szymański, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (2) 
Grzegorz Owczarz, Sławomir Walczak 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie przejęcia na podstawie porozumienia zadań 

dotyczących zarządzania przystankami komunikacyjnymi przy drogach 

powiatowych leżącymi w granicach administracyjnych gminy Bestwina został 
przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

 

8) Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w klubie 

dziecięcym utworzonym przez gminę Bestwina 
 
 

Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że niniejszy projekt uchwały dotyczy 
propozycję zmiany wysokości opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym 
wynikająca m.in. ze wzrastających kosztów funkcjonowania klubu dziecięcego 
(wynagrodzenia personelu, wzrost cen mediów). Opłata po zmianie wyniesie 
600zł. 

 
 
W dyskusji głos zabrali: 
Radny Łukasz Furczyk, Wójt Gminy Artur Beniowski, Radny Grzegorz Kołodziejczyk 
oraz Radny Radosław Mróz 
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� Wiceprzewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w klubie 

dziecięcym utworzonym przez gminę Bestwina 
 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata 
Łukoś, Radosław Mróz, Stanisław Nycz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy 
Stanclik, Marek Szymański, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (2) 
Grzegorz Owczarz, Sławomir Walczak 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w klubie 

dziecięcym utworzonym przez gminę Bestwina został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

 

9) Uchwała w sprawie określenia zakresu pomocy udzielanej obywatelom 

Ukrainy przez Gminę Bestwina w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa 
 
 

Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że podjęcie tejże uchwały pozwoli  
 w razie kontroli poniesionych wydatków na pomoc dla uchodźców z Ukrainy  
udokumentować, że zostało wszystko zaakceptowane przez Radę Gminy. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 
 24 lutego 2022r oraz określa zakres zadań, które Gmina może ponosić we 
własnym zakresie. Zakres działań to głównie poprzez działania GOK, 
zatrudnienie osób zajmujących się dziećmi w wieku przedszkolnym , ich 
wyżywienie, zatrudniliśmy tłumacza przy nadawaniu nr pesel oraz tworzeniu 
profilów zaufanych dla uchodzców. Wszystko to jest finansowane i wydatkowane 
przez nasz budżet.  Do tej pory nie otrzymaliśmy środków na ten cel, a powinno 
być to refundowane przez państwo w wysokości 80% wydatków. Miejmy 
nadzieję, że to się zmieni. Jednak niniejsza uchwała musi zostać podjęta aby móc 
skorzystać ze wspomnianej refundacji. 
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W dyskusji głos zabrali: 
Radna Magdalena Wizner - Wilczek, Skarbnik Gminy Anita Kubik, Radna Małgorzata 
Łukoś  oraz Wójt Gminy Artur Beniowski 
 
 
� Wiceprzewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy udzielanej obywatelom 

Ukrainy przez Gminę Bestwina w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa 
 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata 
Łukoś, Radosław Mróz, Stanisław Nycz, Roman Pacyga, Ireneusz Stanclik, Jerzy 
Stanclik, Marek Szymański, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (2) 
Grzegorz Owczarz, Sławomir Walczak 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie określenia zakresu pomocy udzielanej obywatelom 

Ukrainy przez Gminę Bestwina w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

10) Uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bestwina wotum zaufania 
 
 

Wójt Gminy Artur Beniowski – wyjaśnił, że udzielenie wotum zaufania następuje 
na podstawie przedstawionego Raportu o stanie Gminy, który został złożony  
i omówiony w dniu 6.05.2022r. 
 

Brak dyskusji. 
 
 

� Wiceprzewodniczący Komisji Łukasz Zdeb – zalecił sprawdzenie kworum 

przed głosowaniem 

 

− Obecnych: 14 Radnych; 
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� Wiceprzewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bestwina wotum zaufania 
 
 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata 
Łukoś, Radosław Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz 
Stanclik, Jerzy Stanclik, Marek Szymański, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (1) 
Sławomir Walczak 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bestwina wotum zaufania 

został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

 

11) Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bestwina  

z tytułu wykonania budżetu Gminy Bestwina za 2021 rok 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przytoczył, że w dniu 4 maja 2022r. została 
wydana pozytywna opinia po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2021. 

  
Wiceprzewodniczący Komisji przytoczył Uchwałę Nr 4200/II/76/2022 II Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 9 maja 2022r.  
w sprawie zaopiniowania wniosku komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bestwina, opinia 
została wydana pozytywna. 

 
Brak dyskusji. 
 
 
� Wiceprzewodniczący Komisji prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bestwina  

z tytułu wykonania budżetu Gminy Bestwina za 2021 rok 
 
 

 



13 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Jerzy Borutka, Łukasz Furczyk, Marcin Gac, Grzegorz Kołodziejczyk, Małgorzata 
Łukoś, Radosław Mróz, Stanisław Nycz, Grzegorz Owczarz, Roman Pacyga, Ireneusz 
Stanclik, Jerzy Stanclik, Marek Szymański, Magdalena Wizner-Wilczek, Łukasz Zdeb 
NIEOBECNI (1) 
Sławomir Walczak 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bestwina  

z tytułu wykonania budżetu Gminy Bestwina za 2021 rok został przyjęty. 
Projekt uchwały stanowi załącznik do nin. protokołu 

 

 

Ad. 3 

Sprawy bieżące 

 

− GOK - współpraca i pomoc obywatelom Ukrainy 
 
Dyrektor GOK p. Grzegorz Boboń przedstawił działalność Gminnego Ośrodka 
Kultury na rzecz dzieci i młodzieży z Ukrainy mieszkających na terenie naszej 
Gminy. 
 

− Sprawozdanie z realizacji programów współpracy Gminy Bestwina  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2021 

− Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania 
Komisariatu Czechowice-Dziedzice za rok 2021 

− Ocena zasobów Pomocy Społecznej  

− Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kominki i Piece - dywersyfikacja źródeł energii 

− Apel Rady Gminy Pawłowice 

 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Łukasz Furczyk, Wójt Gminy Artur Beniowski oraz Radna Magdalena Wizner-
Wilczek. 
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Inne sprawy bieżące: 

 

− Pismo w sprawie naprawy ul. Lipowej w Bestwinie; 

− Wnioski złożone w sprawie zagospodarowania przestrzennego; 

− Utwardzenie oraz naprawa dróg: ul. Kwiatowa w Bestwinie oraz ul. Torowa  
w Kaniowie; 

− Rekrutacja do Szkół Podstawowych w Gminie; 

− Wykonanie przepustu na ul. Witosa w Bestwinie; 

− Naprawa nawierzchni przy przedszkolu w Kaniowie; 

− Progi zwalniające na ul. Podpolec w Kaniowie; 

− Hodowla groźnej rasy psów; 

− Wyczyszczenie rowu przy ul. Ofiar Wojny w Bestwinie; 

− Otwarcie przed sezonem ORiSW w Kaniowie; 

− Rozstrzygnięcie programu inwestycyjnego Polskiego Ładu - ul. Graniczna  
w Janowicach; 

− Odpowiedź do Komunikacji Beskidzkiej w sprawie optymalizacji kursów na 
terenie gminy Bestwina; 

 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Radosław Mróz, Wójt Gminy Artur Beniowski, Radny Grzegorz Kołodziejczyk, 
Radny Jerzy Stanclik, Sekretarz Gminy Arkadiusz Maj, Radny Marcin Gac, Radna 
Małgorzata Łukoś, Radny Łukasz Furczyk, Radny Ireneusz Stanclik, Radny Roman 
Pacyga, Radny Stanisław Nycz, Radny Marek Szymański. 
 
 

Ad. 4 
Zakończenie posiedzenia  

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy i Kształtowania Środowiska za 
udział i zamknął wspólne posiedzenie komisji w dniu 16 maja 2022 roku. 
Nagranie z przebiegu obrad stanowi załącznik do nin. protokołu. 

 

 

 Wiceprzewodniczący  
Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia 

i Bezpieczeństwa Publicznego 

 
Łukasz Zdeb 

 

 

Sporządziła: Aleksandra Kupiec 







Projekt 
 
z dnia  11 maja 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIV/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/291/2021 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Bestwina 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 230 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 roku poz. 305 z późn. zm.) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j.Dz.U. z 2022 roku poz. 559 z późn.zm.) 

Rada Gminy Bestwina  

uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 - Wieloletnia Prognoza Finansowa 
Gminy Bestwina na lata 2022 - 2028 

§ 2. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 - Wykaz przedsięwzięć do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina 

§ 3. Określa się objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 63 276 081,88 56 207 531,88 15 921 991,00 363 323,00 12 527 457,00 10 939 428,88 16 455 332,00 6 468 162,00 7 068 550,00 200 000,00 6 868 550,00

2023 59 670 000,00 53 000 000,00 16 400 000,00 400 000,00 13 000 000,00 7 000 000,00 16 200 000,00 6 800 000,00 6 670 000,00 0,00 6 670 000,00

2024 58 406 000,00 54 450 000,00 16 800 000,00 450 000,00 13 500 000,00 7 200 000,00 16 500 000,00 7 000 000,00 3 956 000,00 0,00 3 956 000,00

2025 59 879 262,00 55 950 000,00 18 300 000,00 450 000,00 13 500 000,00 7 200 000,00 16 500 000,00 7 000 000,00 3 929 262,00 0,00 3 929 262,00

2026 60 312 000,00 56 250 000,00 18 600 000,00 450 000,00 13 500 000,00 7 200 000,00 16 500 000,00 7 000 000,00 4 062 000,00 0,00 4 062 000,00

2027 60 690 738,00 56 550 000,00 18 900 000,00 450 000,00 13 500 000,00 7 200 000,00 16 500 000,00 7 000 000,00 4 140 738,00 0,00 4 140 738,00

2028 60 550 000,00 56 550 000,00 18 900 000,00 450 000,00 13 500 000,00 7 200 000,00 16 500 000,00 7 000 000,00 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 70 932 742,08 56 164 642,08 25 411 645,69 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 14 768 100,00 14 768 100,000,00 530 000,00

2023 58 000 000,00 47 900 000,00 26 278 100,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 10 100 000,00 10 100 000,000,00 0,00

2024 56 801 170,00 49 300 000,00 26 800 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 7 501 170,00 7 501 170,000,00 0,00

2025 58 144 262,00 50 800 000,00 27 500 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 7 344 262,00 7 344 262,000,00 0,00

2026 58 549 517,02 51 600 000,00 28 200 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 6 949 517,02 6 949 517,020,00 0,00

2027 60 110 148,43 53 200 000,00 29 000 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 6 910 148,43 6 910 148,430,00 0,00

2028 60 192 000,00 54 800 000,00 29 800 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 5 392 000,00 5 392 000,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -7 656 660,20 0,00 9 222 660,20 1 350 000,00 1 350 000,00 3 714 616,11 3 714 616,11 4 158 044,09 2 592 044,09

2023 1 670 000,00 1 670 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 604 830,00 1 604 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 735 000,00 1 735 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 762 482,98 1 762 482,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 580 589,57 580 589,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 358 000,00 358 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 566 000,00 1 566 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 670 000,00 1 670 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 604 830,00 1 604 830,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 735 000,00 1 735 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 762 482,98 1 762 482,98 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 580 589,57 580 589,57 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 358 000,00 358 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 710 902,55 0,00 42 889,80 7 915 550,000,00

2023 x x x x 0,00 6 040 902,55 0,00 5 100 000,00 5 100 000,000,00

2024 x x x x 0,00 4 436 072,55 0,00 5 150 000,00 5 150 000,000,00

2025 x x x x 0,00 2 701 072,55 0,00 5 150 000,00 5 150 000,000,00

2026 x x x x 0,00 938 589,57 0,00 4 650 000,00 4 650 000,000,00

2027 x x x x 0,00 358 000,00 0,00 3 350 000,00 3 350 000,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 750 000,00 1 750 000,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 4,12% 2,76% 13,44% 17,08% TAK TAK3,20%

2023 4,17% 11,63% 9,21% 12,85% TAK TAK11,63%

2024 3,71% 11,22% 7,80% 11,44% TAK TAK11,22%

2025 3,76% 10,77% 8,68% 8,68% TAK TAKx

2026 3,70% 9,58% 10,82% 12,42% TAK TAKx

2027 1,28% 6,89% 9,94% 11,53% TAK TAKx

2028 0,83% 3,65% 8,71% 10,30% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 2 500,00 2 500,00 2 500,00 683 550,00 683 550,00 571 017,50 908 482,20 908 482,20 850 784,00

2023 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 821 000,00 821 000,00 821 000,00 12 235 082,20 1 105 982,20 11 129 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 10 310 000,00 210 000,00 10 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 1 522 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 606 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 1 294 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 398 262,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 558 482,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 455 327,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 26 464 175,00 12 235 082,20 10 310 000,00 500 000,00 0,00 21 707 082,20

1.a - wydatki bieżące 2 071 075,00 1 105 982,20 210 000,00 0,00 0,00 1 315 982,20

1.b - wydatki majątkowe 24 393 100,00 11 129 100,00 10 100 000,00 500 000,00 0,00 20 391 100,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

2 344 075,00 1 726 982,20 30 000,00 0,00 0,00 1 756 982,20

1.1.1 - wydatki bieżące 1 521 075,00 905 982,20 30 000,00 0,00 0,00 935 982,20

1.1.1.1 ERAZMUS + - szkolenie
Zespół Szkolno

Przedszkolny Bestwinka
2019 2022 270 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00

1.1.1.2 Bestwina-edukacja w przyszłość - zajęcia edukacyjne
Zespół Szkolno -

Przedszkolny Bestwina
2020 2022 351 075,00 60 982,20 0,00 0,00 0,00 60 982,20

1.1.1.3 Dostępna szkoła - poprawa dostepności Urzad Gminy Bestwina 2021 2023 900 000,00 790 000,00 30 000,00 0,00 0,00 820 000,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 823 000,00 821 000,00 0,00 0,00 0,00 821 000,00

1.1.2.1 Dostępna szkoła - poprawa dostepności Urzad Gminy Bestwina 2021 2023 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

1.1.2.2 Modernizacja placu zabaw w Bestwinie - rekreacja Urzad Gminy Bestwina 2021 2022 113 000,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00 111 000,00

1.1.2.3 Realizacja Projektu Cyfrowa Gmina  - doposazenie Urzad Gminy Bestwina 2021 2022 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 24 120 100,00 10 508 100,00 10 280 000,00 500 000,00 0,00 19 950 100,00

1.3.1 - wydatki bieżące 550 000,00 200 000,00 180 000,00 0,00 0,00 380 000,00

1.3.1.1
Profilaktyka zakażeń meningokokowych wśród dzieci zameldowanych
na terenie Gminy Bestwina - profilaktykja

Urzad Gminy Bestwina 2019 2023 410 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 240 000,00

1.3.1.2 Senior + - wsparcie osób starszych GOPS 2022 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3 Opracowanie dokumentacji Klastry energii - redukcja kosztów Urzad Gminy Bestwina 2021 2022 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.1.4
Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy
Bestwina - ochrona środowiska

Urzad Gminy Bestwina 2022 2023 120 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 120 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 23 570 100,00 10 308 100,00 10 100 000,00 500 000,00 0,00 19 570 100,00

1.3.2.1
Budowa chodnika dla pieszych wzdłuz ul. Witosa w Bestwinie -
bezpieczenstwo

Urzad Gminy Bestwina 2017 2022 3 400 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00

1.3.2.2
Program ograniczenia niskiej emisji w Gminie Bestwina  - ochrona
środowiska

Urzad Gminy Bestwina 2021 2024 2 025 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 1 500 000,00

1.3.2.3
Budowa sali gminastycznej w Janowicach - poprawa efektów
kształcenia

Urzad Gminy Bestwina 2018 2023 7 100 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 0,00 0,00 7 000 000,00

1.3.2.4 Modernizacja budynku UG Bestwina - ochrona zabytków Urzad Gminy Bestwina 2017 2022 1 000 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.5
Modernizacja pokryć dachowych w budynkach komunalnych  - ul.
Krakowska w Bestwinie - poprawa bezpieczeństwa

Urzad Gminy Bestwina 2018 2022 165 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00

1.3.2.6
Projekt budowy chodnika na ul. Ochowej w Bestwince - poprawa
bezpieczenstwa

Urzad Gminy Bestwina 2020 2022 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

1.3.2.7
Projekt budowy chodnika na ul. Witosa w Kaniowie - poprawa
bezpieczenstwa

Urzad Gminy Bestwina 2020 2022 100 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

1.3.2.8 Przebudowa ul. Mirowskiej w Kaniowie - infrastruktura Urzad Gminy Bestwina 2021 2023 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00 0,00 2 500 000,00

1.3.2.9 Przebudowa ul. Sportowej w Bestwince - infrastruktura Urzad Gminy Bestwina 2021 2023 5 600 000,00 2 000 000,00 3 600 000,00 0,00 0,00 5 600 000,00

1.3.2.10 laboratoria przyszlosci janowice - doposazenie
Zespół Szkolno

Przedszkolny Janowice
2021 2022 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

1.3.2.11 laboratoria przyszlosci kaniow - doposazenie
Zespoł Szkolno
Przedszkolny w

Kaniowie
2021 2022 82 800,00 82 800,00 0,00 0,00 0,00 82 800,00

1.3.2.12 laboratoria przyszłości Bestwina - doposazenie
Zespół Szkolno -

Przedszkolny Bestwina
2021 2022 117 300,00 117 300,00 0,00 0,00 0,00 117 300,00

1.3.2.13 laboratoria przyszłości Bestwinka - doposazenie
Zespół Szkolno

Przedszkolny Bestwinka
2021 2022 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

1.3.2.14 Budowa trybuny sportowej przy stadionie w Bestwince - sport Urzad Gminy Bestwina 2021 2022 1 310 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.15 Senior + - wsparcie osób starszych GOPS 2022 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina na lata 2022-2028 
 
Uwagi ogólne : 
Wieloletnia Prognoza Finansowa została sporządzona w trybie określonym w  art. 226 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.   
W opracowaniu prognozy wykorzystano dane dotyczące kształtowania się poszczególnych kategorii 
dochodów i wydatków budżetowych z ostatnich lat oraz przyjęto za podstawę aktualny plan budżetu 
gminy i jego przewidywane wykonanie. Wieloletnią Prognozę Finansową przygotowano w oparciu o 
podstawowe wskaźniki makroekonomiczne, określone w wytycznych dotyczących  założeń 
makroekonomicznych na potrzeby opracowania wieloletnich prognoz finansowych  jednostek 
samorządu terytorialnego, z uwzględnieniem danych historycznych osiągniętych w jednostce w 
poszczególnych latach.  
Wieloletnia Prognoza Finansowa została opracowana na lata 2022 – 2028 tj. na okres wykupu 
wyemitowanych serii obligacji komunalnych oraz spłaty zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia  
pożyczek.   
 
Dochody : 
Prognoza dochodów opracowana została przede wszystkim w oparciu o realne możliwości budżetu, 
będące wynikiem przeprowadzonych analiz wykonania za lata poprzednie  oraz założeniem polityki 
podatkowej.  
Długoterminowa prognoza dochodów uwzględnia: 
- założenia dla poszczególnych kategorii dochodów budżetowych 
- możliwość pozyskania bezzwrotnych środków zewnętrznych 
   
Dochody ze sprzedaży majątku oszacowano na podstawie stanu mienia komunalnego.  
  
W latach 2022 - 2028 dynamika wzrostu dochodów bieżących została założona  na poziomie 1,5 - 3%   
Ogólna kwota dochodów zawarta w budżecie Gminy Bestwina na rok 2022 wynosi 63 276 081,88 zł.,  
w tym: 
- dochody bieżące 56 207 531,88 zł. 
 
Prognoza dochodów z poszczególnych tytułów przedstawia się następująco: 
- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych - zgodnie z 
informacją Ministra Finansów o dochody z tego tytułu uległy zmniejszeniu w stosunku do roku 2021 o 
5%, w kolejnych latach prognozy jego poziom wzrostu został zaplanowany na poziomie 3% ze 
względu na duże wahania w latach poprzednich. 
- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych - ze względu na 
tendencję wzrostu w latach poprzednich, wpływy z tytułu tego podatku zabezpieczono na 
bezpiecznym poziomie na lata 2022 i lata następne  
- podatki i opłaty, w tym:  z podatku od nieruchomości - wysokość dochodów skalkulowano na 
podstawie aktualnej bazy podatkowej uwzględniając przewidywane wzrosty z tytułu podatku w latach 
następnych,  
- subwencja ogólna - dochody z tego tytułu w roku 2022 zostały zaplanowane zgodnie z informacją 
Ministra Finansów, w kolejnych latach przyjęto dochody na realnym poziomie ich uzyskania,   
- z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące - dochody z tego tytułu zostały 
zaplanowane zgodnie z przyjętymi założeniami Wojewody Śląskiego i Krajowego Biura Wyborczego  
w zakresie dotacji na zadania zlecone, własne i powierzone. W zakresie środków unijnych do 
wysokości kwot wynikających z podpisanych umów o dofinansowanie.  
 
- dochody majątkowe 7 068 550,00 zł   
   
- dochody ze sprzedaży majątku oszacowano na podstawie stanu mienia komunalnego i planu 
wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości. Na 2022 rok przeznaczono do sprzedaży działki  na 
kwotę 200 000,00 zł.  Kaniów - 1 działka na ul. Rybackiej, 3  działki na ul. Głębokie oraz 2 działki na 
ul.Batalionów Chłopskich. Do sprzedaży przeznaczony jest lokal na ul. Plebańskiej w Bestwinie o 
powierzchni 47,14m2. Powtórzone zostaną przetargi z 2021 roku na sprzedaż działek, które nie 
przyniosły efektu w 2021 roku tj. działki w Janowicach na ul. Miodowej o nr 228/4 oraz 228/5 
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Wydatki : 
Wydatki podzielono na kategorie wydatków bieżących, które na rok 2022 wynoszą 56 164 642,08 zł.  
oraz wydatki majątkowe na kwotę  14 768 100,00 zł. Ogólna kwota wydatków na 2022 rok to 70 932 
742,08 zł.   
Wydatki zostały zaplanowane przy uwzględnieniu wykonania planu wydatków za 9 miesięcy roku 
2021, jak również uwzględnione zostały koszty nowych zadań planowanych do realizacji.  W kolejnych 
latach uwzględniono wzrost średnio o 2,5-3,5% w oparciu o założenia makroekonomiczne na potrzeby 
wieloletnich prognoz finansowych jst. 
 
- wydatki bieżące 56 164 642,08 zł. 
Prognoza wydatków z poszczególnych tytułów przedstawia się następująco: 
- na wynagrodzenia i składki od nich naliczane - w 2022 roku zaplanowane zostały wynagrodzenia na 
podstawie podpisanych umów na dzień  30.09.2021 roku oraz przewidywanego zatrudnienia w roku 
2022, z uwzględnieniem wzrostu płacy minimalnej, wzrostu wynagrodzenia w oświacie, dodatku 
stażowego, awansu zawodowego nauczycieli oraz zwiększonych zadań edukacyjnych,     
- wydatki na obsługę długu - w roku 2022 i latach następnych zaplanowano wydatki na podstawie 
harmonogramów spłat pożyczek i wyemitowanych papierów wartościowych oraz naliczonych od nich 
odsetek,  uwzględniając przewidywalny wzrost stóp procentowych 
   
- wydatki majątkowe 14 768 100,00 zł. 
Wydatki zaplanowano na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej, w pozostałym zakresie przewiduje się realizację inwestycji rocznych. 
 
Wynik budżetu: 
 
W 2022 roku zaplanowano budżet w którym dochody są niższe od wydatków (deficyt budżetowy) o 
kwotę  7 656 660,20 zł. Deficyt zostanie sfinansowany: 
1. przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikający z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości  2 567 550,13 zł. 
2. przychodami jst wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania  finansowanego z udziałem tych środków  w 
kwocie 600 845,21 zł. 
3. przychodami z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 2 592 
044,09 zł. 
4. nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 546 220,77 zł 
5. przychodami z zaciągniętych pożyczek w wysokości 1 350 000,00 zł.  
 
Kolejne lata  to prognoza budżetu z nadwyżką budżetową. 
 
 
Przychody: 
 
Przychody zaplanowano w wysokości 9 222 660,20 zł z tytułu: 
- przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków  nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami  wykonywania budżetu  określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 2 567 550,13 zł. - 
rozliczenie środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID -19  
* w kwietniu 2021 r. wpłynęły środki w wysokości 1 000 000,00 zł. na zadanie Budowa trybuny 
sportowej wraz z zapleczem sanitarnym w Bestwince - zadanie zostanie wykonanie w 2022 roku 
* 237 450,13 zł., środki z rozliczenia zadania z 2021 roku, zostaną przeznaczone na zadanie w roku 
2022 (Budowa trybuny sportowej w Bestwince) 
* w grudniu 2021 r. wpłynęły środki w wysokości 330 100,00 zł. na realizację zadania pn.: Laboratoria 
przyszłości - z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 
* w grudniu 2021 r. wpłynęły środki od Wojewody Sląskiego w wysokości  1 000 000,00 na wydatki 
realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 - Rosnąca odporność  
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- przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt  2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości  
600 845,21 zł. 
 
* w październiku 2019 roku została podpisana umowa Nr POWERSE-2019-1-PLO1-KA101-062981 z 
Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji na realizację projektu ERAZMUS +, który będzie realizowany do 
roku 2022. Środki na jego realizację wpłynęły w październiku 2019 roku w wysokości 212 947,02 zł i 
nie zostaną wykorzystane. do wykorzystania na rok 2022 pozostaje 1 137,47 zł.   
*  w 2020 roku została podpisana umowa Nr UDA/RPSL.11.01.04-24-03BB/19/00 na realizację 
programu Bestwina- edukacja w przyszłość , który będzie realizowany do roku 2022. Środki na 
realizację programu nie zostały w całości wykorzystane w roku 2021. Do wykorzystania na rok 2022 
zostanie 60 982,20 zł. 
* w sierpniu 2021 roku została podpisana umowa NR RARR/BD/1/8/2021 na grant  w ramach projektu 
Dostępna szkoła  z EFS wpłynęły środki w wysokości 566 145,20 zł. - do wykorzystania na rok 2022 
pozostanie 538 725,54 zł.  
  
- przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy w kwocie                
4 158 044,09 zł. 
Zaangażowano wypracowane i dostępne wolne środki wynikające z bilansu za 2021 rok i 
sprawozdania Rb-NDS za I kwartał 2022 roku. 
  
- nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 546 220,77 zł  
  Zaangażowano wypracowane i dostępne środki wynikające z bilansu za 2021 rok i sprawozdania Rb-
NDS za I kwartał 2022 roku. 
 
 
- przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 1 350 000,00 zł.  w 2022 roku 
planowane są do zaciągnięcia:  
* pożyczka z WFOŚiGW  w kwocie 850 000,00 zł. na zadanie pn.: Termomodernizacja budynku 
strażnicy w Bestwince  
* pożyczka z WFOŚiGW w kwocie 500 000,00 zł. na zadanie pn.: Program ograniczenia niskiej emisji 
w Gminie Bestwina 
 
  
 Rozchody budżetu:  
 
W 2022 roku zaplanowano rozchody zgodnie z harmonogramem wykupu papierów wartościowych 
oraz spłat zaciągniętych pożyczek na kwotę 1 566 000,00 zł. - zgodnie z umową emisyjną zostanie 
wykupiona seria C14 na kwotę 800 000,00 zł., seria B18 na kwotę 500 000,00 zł., spłacone zostaną 
raty pożyczek na kwotę 266 000,00 zł. 
 
W kolejnych latach w rozchodach budżetu zostały uwzględnione zaciągnięte i planowane do 
zaciągnięcia zobowiązania.  
 
 
Kwota długu, sposób jego sfinansowania . 
 
Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem działania:  
Dług z poprzedniego roku + zaciągany dług – spłata długu.  
 
Kwota długu na koniec 2021 roku wyniesie 7 926 902,55 zł.   
 
Zaplanowane do zaciągnięcia pożyczki z WFOŚiGW w roku 2022: 
- pożyczka  z WFOSiGW w kwocie 850 000,00 zł. na zadanie pn.: Termomodernizacja budynku 
strażnicy w Bestwince 
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- pożyczka z WFOSiGW w kwocie 500 000,00 zł. na zadanie pn.: Program ograniczenia niskiej emisji 
w gminie Bestwina  
 
spłata zobowiązań w roku 2022 wyniesie  1 566 000,00 zł. 
 
Planowana kwota długu w 2022 roku wyniesie 7 710 902,55 zł.,    
 
 
W zakresie zmian przyjętych wartości w WPF na lata 2022-2028 
 
Zmiany w Uchwale budżetowej na rok 2021 spowodowały konieczność dostosowania wartości 
wykazanych w załączniku Nr 1 do podjętej Uchwały w sprawie WPF, po zmianach wynoszą: 
 
- dochody bieżące 56 207 531,88 zł. 
zwiększenie o kwotę 539 116,00 zł (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2022) 
 
 
- dochody majątkowe 7 068 550,00 zł. 
zwiększenie o kwotę 12 532,50 zł (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2022)  
zmniejszenie o kwotę 212 532,50 zł (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2022)  
 
- wydatki bieżące 56 164 642,08 zł. 
zwiększenie o kwotę 1 071 235,00 zł (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2022) 
 
 
- wydatki majątkowe 14 768 100,00 zł. 
zwiększenie o kwotę 176 000,00 zł. (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2022) 
zmniejszenie o kwotę 250 000,00 zł. (w związku ze złożeniem projektu Uchwały w sprawie zmian w 
budżecie gminy na rok 2022)  
 
 
- deficyt budżetu 7 656 660,20 zł. 
 
- przychody budżetu 9 222 660,20 zł.  
zwiększenie z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy                            
o kwotę 111 898,23 zł 
zwiększenie z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 546 220,77 zł 
 
- rozchody budżetu 1 566 000,00 zł. 
bez zmian  
 
Zmiany w wykazie przedsięwzięć 
 
1. Zrezygnowano z  przedsięwzięcia pn.: Senior +   
 
2. Wprowadzono  przedsięwzięcie pn.: Program usuwania wyrobów zawierających azbest, okres 
realizacji to lata 2022-2023, łączne nakłady finansowe wynoszą 120 000,00 zł, limit wydatków na rok 
2022 to kwota 60 000,00 zł  
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Projekt 
 
z dnia  11 maja 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIV/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/292/2021 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 

2022 

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 roku poz.305 z późn. zm.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 roku poz. 559 z późn. zmianami) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2022 o kwotę 
551 648,50 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 600 - Transport i łączność o kwotę 30 000,00 zł 

- 750 - Administracja publiczna o kwotę 2 500,00 zł 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 6 616,00 zł 

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 512 532,50 zł 

1) dochody bieżące o kwotę 539 116,00 zł 

a) Rozdział 60014 - Drogi publiczne powiatowe o kwotę 30 000,00 zł 

- dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jst na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę 30 000,00 zł 

b) Rozdział 750 - Administracja publiczna o kwotę 2 500,00 zł 

- dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz 
ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
205 o kwotę 2 500,00 zł 

c) Rozdział 80195 - Pozostała działalność o kwotę 6 616,00 zł 
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- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej o kwotę 6 616,00 zł. 

d) Rozdział 90095 - Pozostała działalność o kwotę 500 000,00 zł 

-  wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst na podstawie 
odrębnych ustaw o kwotę 500 000,00 zł 

2) dochody majątkowe o kwotę 12 532,50 zł 

a) Rozdział 90095 - Pozostała działalność o kwotę 12 532,50 zł 

- z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jst o kwotę 12 532,50 zł 

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2022 o kwotę 212 532,50 zł - 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 852 - Pomoc społeczna o kwotę 200 000,00 zł 

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 12 532,50 zł 

1) dochody majątkowe o kwotę 212 532,50 zł 

a) Rozdział 85295 - Pozostała działalność o kwotę 200 000,00 zł 

- z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych o kwotę 200 000,00 zł 

b) Rozdział 90095 - Pozostała działalność o kwotę 12 532,50 zł 

- z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jst o kwotę 12 532,50 zł 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2022 o kwotę 1 247 
235,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 600 - Transport i łączność o kwotę 96 000,00 zł, 

- 750 - Administracja publiczna o kwotę 2 500,00 zł, 

- 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 
25 000,00 zł, 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 92 834,00 zł, 

- 852 - Pomoc społeczna o kwotę 244 000,00 zł, 

- 855 - Rodzina o kwotę 6 901,00 zł, 

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 550 000,00 zł, 
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- 926 - Kultura fizyczna o kwotę 230 000,00 zł 

1) wydatki bieżące o kwotę 1 071 235,00 zł 

2) wydatki majątkowe o kwotę 176 000,00 zł 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na rok 2022 o kwotę 250 00,00 zł - 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały w dziale: 

- 852 - Pomoc społeczna o kwotę 250 000,00 zł, 

1) wydatki majątkowe o kwotę 250 000,00 zł 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 5 - Przychody i rozchody budżetu, 
który po zmianach otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały 

§ 4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 8 - Dochody z opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki nimi finansowane, który 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej Uchwały 

§ 5. Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów kwotę 63 2796 081,88 zł, 

2. po stronie wydatków kwotę 70 932 742,08 zł, 

3. wynik (1-2) deficyt 7 656 660,20 zł,  Deficyt budżetu gminy zostanie 
sfinansowany: 

- przychodami z zaciągniętych pożyczek w wysokości 1 350 000,00 zł, 

- przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 2 567 550,13 zł 

- przychodami jst wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 600 845,21 zł 

- przychodami z wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 2 592 044,09 zł 

- nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 546 220,77 zł 

4. przychody wynoszą 9 222 660,20 zł, 

5. rozchody wynoszą 1 566 000,00 zł, 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 
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§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Dział Rozdział Paragraf
600

60014

2710

750
75095

2007

801
80195

2020

852
85295

6330

900
90002

0490

90095

6257

6259

Razem zwiększenia 551 648,50

Razem zmniejszenia 212 532,50

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

12 532,50

Pozostała działalność 0,00
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

- 12 532,50

Gospodarka odpadami komunalnymi 500 000,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

500 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

- 200 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 500 000,00

Pomoc społeczna - 200 000,00
Pozostała działalność - 200 000,00

Pozostała działalność 6 616,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej

6 616,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 205

2 500,00

Oświata i wychowanie 6 616,00

Administracja publiczna 2 500,00
Pozostała działalność 2 500,00

Drogi publiczne powiatowe 30 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

30 000,00

Treść Kwota
Transport i ł ączność 30 000,00

Zmiany w planie dochodów

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 23 maja 2022 r.
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Rozdział Wartość

96 000,00
60014 50 000,00

50 000,00

60016 30 000,00
30 000,00

60020 16 000,00
16 000,00

2 500,00
75095 2 500,00

2 500,00

25 000,00
75412 25 000,00

25 000,00

92 834,00
80101 38 580,00

38 580,00

80104 12 473,00
12 473,00

80107 2 603,00
2 603,00

80148 507,00
507,00

80149 10 259,00

10 259,00

80150 20 142,00

20 142,00

Zmiany w planie wydatków

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Stołówki szkolne i przedszkolne

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Świetlice szkolne

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Przedszkola 

801 Oświata i wychowanie
Szkoły podstawowe

Ochotnicze straże pożarne

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B4SUZ

wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych

754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa

750 Administracja publiczna
Pozostała działalność

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych)

Drogi publiczne gminne

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych)

Drogi publiczne powiatowe

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Dział Grupa Treść

600 Transport i ł ączno ść

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 23 maja 2022 r.
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80195 8 270,00
8 270,00

-6 000,00
85202 212 000,00

212 000,00

85219 32 000,00
32 000,00

85295 -250 000,00
-250 000,00

6 901,00
85502 6 000,00

6 000,00

85516 901,00
901,00

550 000,00
90002 500 000,00

500 000,00

90004 50 000,00
50 000,00

230 000,00
92601 230 000,00

100 000,00

130 000,00

1 247 235,00

250 000,00

Razem zwi ększenia:
Razem zmniejszenia:

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych)

926 Kultura fizyczna
Obiekty sportowe

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Gospodarka odpadami komunalnymi

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

855 Rodzina
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

Pozostała działalność

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych)

Ośrodki pomocy społecznej

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Domy pomocy społecznej

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

852 Pomoc społeczna

Pozostała działalność
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Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym

952

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów

9922 266 000,00

5 546 220,77

Rozchody ogółem: 1 566 000,00

1 1 300 000,00

2 600 845,21

3 4 158 044,09

4 1 350 000,00

1 4

Przychody ogółem: 9 222 660,20

1 2 567 550,13

Przychody i rozchody bud żetu w 2022r.

Lp. Kwota

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 23 maja 2022 r.
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dział rozdział § wyszczególnienie Plan

900 Gospodarka komunalna i ochrona srodowiska 3 600 000,00
90002 Gospodarka odpadami 3 600 000,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 3 600 000,00

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki zwi ązane 
z realizacj ą ich 
statutowych 
zadań

900 3 600 000,00 245 250,00 3 329 750,00 25 000,00
90002

3 600 000,00 245 250,00 3 329 750,00 25 000,00

Rozdział

Wydatki bie żące                                       
z tego:

RAZEM

Gospodarka komunalna

Nazwa

plan
Gospodarka odpadami

Wydatki 
majątkowe

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunaln ymi i wydatki nimi finansowane

DOCHODY

WYDATKI

Dział

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIV/../2022
Rady Gminy Bestwina
z dnia 23 maja 2022 r.
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UZASADNIENIE 

 

zwiększenia w planie dochodów budżetu gminy na rok 2022 
 
Dział 600 - Transport i łączność 
Rozdział 60014 - Drogi publiczne powiatowe - zwiększenie o kwotę 30 000,00 zł - Starostwo Powiatowe 
przekaże na rzecz Gminy dotację na utrzymanie terenów zielonych przy drogach powiatowych 
 
Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdział  75095 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 2 500,00 zł - z Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa zostanie przekazana dotacja na zakup laptopa dla mieszkańca gminy, który pochodzi z 
rodziny popegeerowskiej  
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie  
Rozdział 80195 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 6 616,00 zł z tytułu dotacji otrzymanej z 
Ministerstwa Edukacji i Nauki na zadanie pn.: "Poznaj Polskę" 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi - zwiększenie o kwotę  500 000,00 zł  z tytułu 
wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 12 532,50 zł została podpisana umowa na 
zadanie pn.: Modernizacja placu zabaw w Bestwinie ze środków Województwa Sląskiego zostanie 
przekazana dotacja w wysokości 12 532,50 zł. reszta środków w wysokości 71 017,50 zł zostanie 
współfinansowana środkami Unii Europejskiej   
 
zmniejszenia w planie dochodów 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność - zmniejszenie o kwotę 200 000,00 zł, zrezygnowano z zadania pn.: 
Senior+ 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność - zmniejszenie o kwotę 12 532,50 zł została podpisana umowa na 
zadanie pn.: Modernizacja placu zabaw w Bestwinie ze środków Województwa Sląskiego zostanie 
przekazana dotacja w wysokości 12 532,50 zł. reszta środków w wysokości 71 017,50 zł zostanie 
współfinansowana środkami Unii Europejskiej   
 
 
zwiększenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2022 
 
Dział 600 - Transport i łączność 
Rozdział 60014 - Drogi publiczne powiatowe  - zwiększenie o kwotę 50 000,00 zł. - na wydatki bieżące 
jednostek budżetowych - utrzymanie zieleni przy drogach powiatowych w Bestwinie 
Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne - zwiększenie o kwotę 30 000,00 zł na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne na zadania: progi zwalniające na ul. Podpolec w Bestwince oraz barierki ochronne na ul. 
Podzamcze w Bestwinie i ul. Podlesie w Janowicach  
Rozdział 60020 - Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych - zwiększenie o kwotę 16 000,00 zł na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne na zadanie pn.: Budowa przystanku na ul. Dankowickiej w Kaniowie    
 
Dział 750 - Administracja publiczna 
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Rozdział  75095 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 2 500,00 zł - z Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa zostanie przekazana dotacja na zakup laptopa dla mieszkańca gminy, który pochodzi z 
rodziny popegeerowskiej  
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne - zwiększenie o kwotę 25 000,00 zł na wydatki bieżące 
jednostek budżetowych na finansowanie działalności OSP 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe  - zwiększenie o kwotę 38 580,00 zł z tytułu wydatków bieżących 
jednostek budżetowych - przeliczenie odpisu na ZFŚS dla nauczycieli   
Rozdział 80104 - Przedszkola - zwiększenie o kwotę 12 473,00 zł z tytułu wydatków bieżących jednostek 
budżetowych - przeliczenie odpisu na ZFŚS dla nauczycieli 
Rozdział 80107 - Świetlice - zwiększenie o kwotę 2 603,00 zł z tytułu wydatków bieżących jednostek 
budżetowych - przeliczenie odpisu na ZFŚS dla nauczycieli 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne - zwiększenie o kwotę 507,00 zł z tytułu wydatków 
bieżących jednostek budżetowych - przeliczenie odpisu na ZFŚS dla pracowników obsługi 
Rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego - zwiększenie o kwotę 10 259,00 zł z tytułu wydatków bieżących jednostek 
budżetowych - przeliczenie odpisu na ZFŚS dla nauczycieli 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych - zwiększenie o kwotę 20 142,00 zł z tytułu wydatków 
bieżących jednostek budżetowych - przeliczenie odpisu na ZFŚS dla nauczycieli 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 8 270,00 zł z tytułu wydatków bieżących 
jednostek budżetowych - realizacja zadania pn.: Poznaj Polskę - ZSP w Bestwince wystąpił z wnioskiem do 
MEN i otrzymał środki w wysokości 6 616,00 zł na zadanie, kwota 1 654,00 zł jest wkładem własnym 
  
Dział 852 - Pomoc społeczna  
Rozdział 85202  - Domy pomocy społecznej - zwiększenie o kwotę 212 000,00 zł na wydatki bieżące 
jednostek budżetowych związane z realizacją ich zadań - znaczny wzrost kosztów pobytu w Domach 
Pomocy Społecznej  dla osób wymagających całodobowej opieki, zwiększenie liczby osób objętych pomocą 
z 10 na 14. Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca wynosi ok 4000,00 zł. Gmina ponosi 
miesięczne koszty w wysokości 54 000,00 zł.   
Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej - zwiększenie o kwotę 32 000,00 zł na wydatki bieżące 
jednostek budżetowych związane z realizacją ich zadań 
  
Dział 855 - Rodzina 
Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na  
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego - zwiększenie o kwotę 6 000,00 zł -  
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich zadań 
Rozdział 85516 - System opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat - zwiększenie o kwotę 901,00 zł -  wydatki 
bieżące jednostek budżetowych -   przeliczenie odpisu na ZFŚS dla pracowników obsługi 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami komunalnymi - zwiększenie o kwotę 500 000,00 zł z tytułu 
wydatków bieżących na utrzymanie systemu gospodarki odpadami komunalnymi 
Rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - zwiększenie o kwotę 50 000,00 zł z tytułu 
wydatków bieżących jednostek budżetowych 
 
Dział 926 - Kultura fizyczna 
Rozdział 92601 - Obiekty sportowe - zwiększenie o kwotę 100 000,00 zł - z tytułu wydatków bieżących 
jednostek budżetowych na realizację zadań statutowych - na doposażenia placu zabaw oraz Koncepcję 
Zagospodarowania Centrum Kaniowa i Parku Wiejskiego;    
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zwiększenie o kwotę 130 000,00 zł na inwestycje i zakupy inwestycyjne na zadanie pn.: oświetlenie bieżni 
wokół boiska w Bestwinie 
 
zmniejszenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2022  
 
Dział 852 - Pomoc społeczna 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność - zmniejszenie o kwotę 250 000,00 zł, zrezygnowano z zadania pn.: 
Senior+ 
 
 
zmiany w planie przychodów  budżetu  
zwiększenie z tytułu: 
zwiększenie z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy   o kwotę 111 898,23 
zł 
zwiększenie z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 546 220,77 zł 
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Projekt 
 
z dnia  11 maja 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIV/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem wykonania budżetu Gminy Bestwina za 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 roku poz. 559 z poźn zm.) oraz 
art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 305 z późn.zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Rozpatrzyć i zatwierdzić sprawozdanie finansowe Gminy Bestwina za 
2021 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 rok 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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Uchwała Nr 4200/I/64/2022

I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 31 marca 2022 r.

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Bestwina sprawozdaniu z wykonania 
budżetu za 2021 rok

Na podstawie art. 13 pkt 5 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137 z późn. zm.) w związku z art. 267 ust. 1 pkt 1 i 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. 
zm.) – I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach:

Przewodniczący         Tadeusz Stawowczyk

Członkowie                Krystyna Zawiślak

                                    Piotr Wybraniec

uchwala, co następuje:     

§ 1.

            Wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Bestwina sprawozdaniu 
z wykonania budżetu za 2021 rok.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie:

Wójt Gminy Bestwina przedłożył Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach 
sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy za 2021 rok, działając na podstawie art. 267 ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.). 
Sprawozdanie zostało przedstawione z zachowaniem ustawowego terminu. Wraz ze sprawozdaniem 
przedłożono również informację o stanie mienia komunalnego.

I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach dokonał analizy 
przedłożonego sprawozdania i stwierdził, co następuje:



 

 

Id: E186FE89-0A11-48C9-A013-3C77108A3919

1. Budżet gminy na rok 2021 został uchwalony przez Radę Gminy Bestwina uchwałą 
Nr XXV/192/2020 z dnia 10 grudnia 2020 r.  W przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu 
za 2021 rok nie występują rozbieżności w stosunku do danych zawartych w sprawozdaniach 
złożonych przez jednostkę samorządu terytorialnego na podstawie rozporządzenia Ministra Rozwoju 
i Finansów z dnia 9 stycznia 2018 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2020 r. poz. 
1564 z późn. zm.), stosownie do regulacji zawartej w § 23 ust.1  rozporządzenia Ministra Finansów z 
dnia 11 stycznia 2022 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz.U. z 2022 r. poz. 144) oraz 
rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. 
w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. 
U. z 2020 r. poz. 2396 z późn. zm.).

2. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2021 rok jest kompletne, gdyż zawiera informacje 
wymienione w art. 269 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
 tj. w szczególności:

a) wykonane dochody i wydatki, w szczegółowości określonej jak w uchwale budżetowej, które 
wynosiły:

- dochody       71.953.219,45 zł, tj.    102,5 % planu,

- wydatki        64.321.890,49 zł, tj.       92,1 % planu.

Wykonanie budżetu zamknęło się nadwyżką budżetową w kwocie 7.631.328,96 zł, przy 
planowanej nadwyżce budżetu w wysokości 336.927,83 zł.

Został spełniony wymóg wynikający z art. 242 ust. 2 i ust. 3 ustawy o finansach publicznych, 
zgodnie z którym na koniec roku budżetowego wykonane wydatki bieżące nie mogą być wyższe niż 
wykonane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki 
z zastrzeżeniem, że wykonane wydatki bieżące mogą być wyższe niż wykonane dochody bieżące 
powiększone o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych i wolne środki jedynie o kwotę związaną z 
realizacją wydatków bieżących z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 tej ustawy, w 
przypadku gdy środki te nie zostały przekazane w danym roku budżetowym. Za rok 2021 została 
osiągnięta nadwyżka operacyjna w kwocie 8.722.759,62 zł;

b) zawarto zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /tj. 
środków unijnych i innych środków zagranicznych niepodlegających zwrotowi/, dokonane w trakcie 
roku budżetowego;

c) stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich.

3. Zgodnie z art. 6r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 z późn. zm.) w przedłożonym sprawozdaniu ujęto:
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a) informację o dochodzie z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

b) informację o wydatkach poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi z wyszczególnieniem kosztów, o których mowa w art. 6r ust. 2–2c tej ustawy;

c) objaśnienia do powyższych danych.

4. W przedłożonym sprawozdaniu zostały zawarte również inne dane liczbowe i informacje, które 
obrazują wykonanie budżetu w 2021 roku pod względem finansowym i rzeczowym. 

5. Ze sprawozdania Rb-Z - o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji 
– wynika, że stan zobowiązań miasta według tytułów dłużnych, na koniec 2021 roku wynosił 
7.926.902,55 zł, co stanowiło 11,0 % wykonanych dochodów.

6. Na koniec 2021 roku została zachowana relacja wynikająca z regulacji zawartej w art. 243 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, co stanowi warunek konieczny do uchwalenia 
budżetu. Relacja powyższa po uwzględnieniu wyników wykonania budżetu 2021 roku ulega 
poprawie. 

7. Przedłożona wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu za 2021 rok informacja o 
stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego zawiera wymagane dane, określone w art. 267 ust. 
1 pkt 3 ww. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach orzekł - jak w § 1 uchwały.

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach, wniesione w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Przewodniczący I Składu Orzekającego

Tadeusz Stawowczyk



Projekt 
 
z dnia  11 maja 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIV/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia metody i stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonych 
na terenie gminy Bestwina oraz w sprawie stawek opłaty za pojemnik 

lub worek o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559) 
oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1, ust. 3 i ust. 4a ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie gminy Bestwina stanowić 
będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty określonej w § 2. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
odbieranymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
w wysokości 30,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 3. Określa się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, obowiązującą właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, którzy nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości 60,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 4. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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2. Ustala się stawkę zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 w wysokości 1,00 zł 
miesięcznie od jednego mieszkańca. Zwolnienie pomniejsza stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 2. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXII/232/2021 Rady Gminy Bestwina z dnia 
31 maja 2021 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/164/2020 Rady Gminy 
Bestwina z dnia 28 września 2020 r. w sprawie ustalenia metody i stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonych na terenie 
gminy Bestwina oraz w sprawie stawek opłaty za pojemnik lub worek 
o określonej pojemności oraz § 1, § 4 Uchwały Nr XXII/164/2020 Rady Gminy 
Bestwina z dnia 28 września 2020 r. w sprawie ustalenia metody i stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienia w części z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, położonych na terenie 
gminy Bestwina oraz w sprawie stawek opłaty za pojemnik lub worek 
o określonej pojemności. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego, i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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UZASADNIENIE 

 

 

Zmiany przepisów ogólnokrajowych, jak i warunki rynkowe wpływają na podwyższenie stawek opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. System gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie 

powinien się bilansować, co oznacza, że wpływy z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi powinny pokrywać wydatki roczne na cele związane z pokrywaniem kosztów funkcjonowania 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Po przeliczeniu kosztów, które wystąpią w 2021 roku oraz w roku bieżącym tj. przewidziane koszty odbioru 

odpadów, koszty zagospodarowania odpadów w Zakładzie Gospodarki Odpadami, koszty prowadzenia 

PSZOK oraz pozostałe koszty związane z obsługą systemu, wyliczono, że w celu pokrycia wszystkich 

kosztów, o których mowa powyżej, konieczne jest podwyższenie stawki od 1 mieszkańca do poziomu 30,00 

zł. 

Zgodne z nowelizacją ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. 

Dz. U. z 2021 r. poz. 888) wprowadzoną przepisami ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. p zmianie ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019 r. poz. 1579 z 

późn.zm.) zmianie uległ art. 6k ust. 3, który otrzymał brzmienie: "Rada gminy określi stawki opłaty 

podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna 

wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez Radę Gminy" - proponuje się 

przyjąć dwukrotność wysokości stawki w 2022 roku.      

Z przeprowadzonej kalkulacji kosztów i wpływów (opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi) 

wynika, że zaproponowane stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pozwolą na 

sfinansowanie kosztów poniesionych na odbiór odpadów jak i zagospodarowanie odpadów. 
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Projekt 
 
z dnia  11 maja 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIV/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit.a) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 559 ze zmianami), w związku 
z art.13 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. z 2021r. poz. 1899 ze zmianami) 

Rada Gminy 
uchwala: 

§ 1. Wyrazić zgodę na zbycie nieruchomości gruntowych, stanowiących 
własność Gminy Bestwina, położonych w Bestwince w rejonie ul. Św. Floriana, 
oznaczonych w ewidencji gruntów jako działki: 

- nr 1128/31 o powierzchni 0,0253ha, obręb Bestwinka Bestwińska, 

- nr 1128/34 o powierzchni 0,0106 ha, obręb Bestwinka Bestwińska. Działki 
zapisane są w księdze wieczystej nr KA1P/00086166/4 prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Pszczynie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 

 

Działki oznaczone nr 1128/31 i nr 1128/34, obręb Bestwinka Bestwińska, stanowią starorzecze rzeki 

Łękawka. Nabyciem tych działek jest zainteresowany właściciel nieruchomości sąsiednich. 

Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 9 lit. a) ustawy o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należą 

wszystkie sprawy pozostajace w zakresie działania gminy, w szczególności podejmowanie uchwał w 

sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu dotyczących zasad zbycia 

nieruchomosci. 

 

Mając na uwadze powyższe uzasadnione jest podjęcie niniejszej uchwały. 
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Projekt 
 
z dnia  11 maja 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIV/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. a) ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2022r. poz. 559 ze zmianami) 

Rada Gminy 
uchwala: 

§ 1. Wyrazić zgodę na nabycie na własność, do gminnego zasobu, działkę 
gruntu oznaczoną nr 1201/30 o pow. 0,0391 ha, obręb Bestwina, położoną 
w Bestwinie przy ul.Polnej, zapisaną w księdze wieczystej nr KA1P/00058467/9 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Pszczynie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej 

 

Działka oznaczona nr 1201/30 o pow. 0,0391 ha, obręb Bestwina, stanowi część drogi wewnętrznej, 

dojazdowej do bydynków mieszczących sie przy ul.Polnej w Bestwinie. 

Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 9 lit. a) ustawy o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należą 

wszystkie sprawy pozostajace w zakresie działania gminy, w szczególności podejmowanie uchwał w 

sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu dotyczących zasad nabycia 

nieruchomosci. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
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Projekt 
 
z dnia  11 maja 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIV/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie przejęcia na podstawie porozumienia zadań dotyczących 
zarządzania przystankami komunikacyjnymi przy drogach powiatowych 

leżącymi w granicach administracyjnych gminy Bestwina 

Na podstawie art. 8 ust. 2a oraz art. 18. ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), 
art. 19 ust. 4 oraz art. 20 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 ze zm.) oraz art. 18 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1371 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Bestwina porozumienia 
z Powiatem Bielskim w sprawie przejęcia od Powiatu Bielskiego zadania 
w zakresie zarządzania przystankami komunikacyjnymi usytuowanymi w pasach 
dróg powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Bestwina. 

§ 2. Szczegółowe warunki przejęcia zadania zostaną określone 
w porozumieniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Stanclik 
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UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 8 ust 2a ustawy o samorządzie gminnym, gmina może wykonywać zadania z zakresu 
właściwości powiatu. W tym celu konieczne jest zawarcie stosownego porozumienia poprzedzone 
podjęciem uchwał odpowiednio Rady Gminy o przejęciu oraz Rady Powiatu o przekazaniu zadania. 
Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi podejmowanie bezpośrednich działań dotyczących utrzymania i 
funkcjonowania wszystkich przystanków komunikacji zbiorowej na terenie Gminy Bestwina. 
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Projekt 
 
z dnia  12 maja 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIV/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w klubie 
dziecięcym utworzonym przez gminę Bestwina 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz art 58 ust.1 ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 75 ze zm.), 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Ustala się następujące opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym 
utworzonym przez Gminę Bestwina: 

1) za pobyt dziecka w miesięcznej wysokości 600 zł, 

2) za wyżywienie, w formie dziennej stawki żywieniowej, w maksymalnej 
wysokości 7 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVII/200/2021 z dnia 25 stycznia 2021r. Rady 
Gminy Bestwina w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w klubie 
dziecięcym utworzonym przez gminę Bestwina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. 
U. z 2013 r. poz. 1457 ze zm.) Rada Gminy Bestwina w drodze uchwały ustala wysokość opłaty za 
pobyt dziecka w klubie dziecięcym oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie. 
Opłaty, o których mowa w uchwale, wnoszone są przez rodziców, opiekuna prawnego dziecka, lub 
innej osoby, której sąd przyznał opiekę nad dzieckiem z tytułu korzystania ze żłobka lub klubu 
dziecięcego na rzecz Gminy.  
Propozycja zmiany wysokości opłaty za pobyt wynika m.in. ze wzrastających kosztów 
funkcjonowania klubu dziecięcego prowadzonego przez gminę (wynagrodzenia personelu, wzrost 
cen mediów) 
Biorąc pod uwagę powyższe wprowadza się zmiany w zapisie pierwotnej Uchwały nr 
XXVII/200/2021 z dnia 25 stycznia 2021 r. Rady Gminy Bestwina w sprawie ustalenia wysokości 
opłat za pobyt dziecka w klubie dziecięcym utworzonym przez gminę Bestwina.  
Niniejszy projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez komisje stałe Rady Gminy 
Bestwina. 
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Projekt 
 
z dnia  11 maja 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIV/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie sprawie określenia zakresu pomocy udzielanej obywatelom 
Ukrainy przez Gminę Bestwina w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz 
art. 12 ust. 4 i ust. 5 oraz art. 98 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.), 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. 1. Określa się zakres pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa 
w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, udzielanej przez 
Gminę Bestwina  

2. Od dnia 24 lutego 2022 r. Gmina Bestwina (w tym jego jednostki 
organizacyjne), w ramach 
zaplanowanych w budżecie środków oraz z uwzględnieniem dostępnej 
infrastruktury i zasobów technicznych, a także możliwości kadrowych, udziela 
pomocy obywatelom Ukrainy polegającej na: 

1) zakwaterowaniu, 

2) całodziennym wyżywieniu, 

3) dostarczeniu środków czystości oraz środków higieny osobistej, 

4) przekazaniu niezbędnej odzieży, bielizny osobistej, obuwia, 

5) dostarczeniu niezbędnych leków, środków medycznych i drobnego sprzętu 
medycznego, 

6) udzieleniu doradztwa oraz wsparcia organizacyjnego, rzeczowego 
i finansowego w dostępie do usług publicznych, społecznych i oświatowych, 

7) udzieleniu niezbędnej pomocy psychologicznej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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8) udzieleniu pomocy organizacyjnej w dostępie do rynku pracy, w tym pomocy 
w zakresie nauki. 

3. Pomocy w zakresie wskazanym w ust. 2 pkt 1), 2), 3) udziela się 
w przypadku, w którym pomimo realizacji zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej potrzeby w tym zakresie pozostają niezaspokojone lub 
środki przekazane na realizację tych zadań okażą się niewystarczające. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 
24 lutego 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Uzasadnienie 

W związku z dyspozycją art. 12 ust. 4-5 ustawy z dnia z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 poz. 583) jednostka 
samorządu terytorialnego, z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc 
obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio z terytorium 
Ukrainy w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa oraz obywatelom 
Ukrainy posiadającym Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną z powodu tych działań wojennych 
przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Zakres pomocy, 
jaka udzielana będzie obywatelom Ukrainy wymienionym w ustawie, ustalony został w części 
merytorycznej przedmiotowej uchwały celem usystematyzowania zadań możliwych do realizacji przez 
Gminę Bestwina we własnym zakresie oraz w ramach posiadanych środków w budżecie na rok 2022. 
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Projekt 
 
z dnia  11 maja 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIV/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bestwina wotum zaufania 

Na podstawie art. 28aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Po zakończeniu debaty nad Raportem o stanie Gminy Bestwina za 
2021 rok postanawia się udzielić wotum zaufania Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Projekt 
 
z dnia  11 maja 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLIV/../2022 

RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bestwina z tytułu 
wykonania budżetu Gminy Bestwina za 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ) oraz 
art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finanasach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) 

Rada Gminy Bestwina 

uchwala: 

§ 1. Po zapoznaniu się z: 

1. sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Bestwina za 2021 rok, 

2. sprawozdaniem finansowym Gminy Bestwina na dzień 31.12.2021 r., 

3. opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym 
przez Wójta Gminy Bestwina sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2021 rok, 

4. informacją o stanie mienia Gminy Bestwina na dzień 31.12.2021 r., 

5. stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bestwina w sprawie 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bestwina z wykonania budżetu gminy za 
2021 rok, 

6. opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie 
zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium, 

- udziela się Wójtowi Gminy Bestwina absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
Gminy Bestwina za 2021 rok 
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§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 
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Id: A31D7EF8-2E35-4DE7-8266-3E4D13E8A15F

Uchwała Nr 4200/II/76/2022

II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 9 maja 2022 r.

w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bestwina

Na podstawie art. 13 pkt 8, art. 19 ust. 2 i ust. 3 oraz art.  20 ust. 1 ustawy z dnia 
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2137 
 z późn. zm.) w związku z art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) – II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach:
Przewodnicząca          Bernadeta Dziedziak
Członkowie                 Tadeusz Stawowczyk
                                     Piotr Wybraniec

uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bestwina 
w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Bestwina za 2021 rok.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie

II Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach po zapoznaniu się 
z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bestwina z dnia 4 maja 2022 r.  w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy Bestwina za 2021  rok, który wpłynął do Izby w dniu 6 maja 2022 r., 
stwierdza co następuje:

Z przedłożonego wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bestwina o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Bestwina z tytułu wykonania budżetu za rok 2021, sformułowanego w 
uchwale Komisji Rewizyjnej Nr 1/2022 z dnia 4 maja 2022 r. wynika, że przed wystąpieniem do 
Rady Gminy z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi – Komisja Rewizyjna dokonała 
czynności określonych w art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
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(Dz.U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), tj.: rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie 
z wykonania budżetu za 2021 rok wraz z opinią I Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia jednostki 
samorządu terytorialnego. Tym samym, swoim działaniem Komisja Rewizyjna wypełniła dyspozycję 
wskazanego wyżej przepisu ustawy o finansach publicznych.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Bestwina – 
wybrana w składzie pięcioosobowym na mocy uchwały Nr I/4/2018 Rady Gminy Bestwina z dnia 22 
listopada 2018 r. w sprawie powołania komisji rewizyjnej – jednogłośnie: 5 głosów „za”  - przyjęła 
wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2021 rok i skierowała wniosek w sprawie 
absolutorium do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego, w terminie zgodnym 
z art. 270 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Biorąc pod uwagę powyższe, wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium 
z wykonania budżetu za 2021 rok - zaopiniowano jak w sentencji uchwały.

Na zakończenie niniejszej opinii Skład Orzekający  przypomina, że wniosek Komisji 
Rewizyjnej winien dotyczyć Wójta - jako organu wykonawczego gminy, niezależnie od osób 
imiennie pełniących tę funkcję w danym roku budżetowym.

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Przewodnicząca 

II Składu Orzekającego

Bernadeta Dziedziak
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